П Р И К А З

 УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «СМИРНЫХОВСКИЙ»

От 23.12.2013 года № 311

п.г.т. Смирных

«О внедрении ФГОС ДО в практику работы

дошкольных учреждений»

           В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона «Об образовании»

№ 273-ФЗ от 29.12.2013 года, отменой федеральных государственных требований к

структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования и

вступлением в силу с 01.01.2014 года Федерального государственного образовательного

стандарта  дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации № 1165 от 17 октября 2013 года

П Р И К А З Ы В А Ю

1. При организации и осуществлении образовательной деятельности в дошкольных

образовательных учреждениях и дошкольных группах, организованных при

общеобразовательных учреждениях ГО «Смирныховский» руководствоваться

Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования.

2. Утвердить перечень мероприятий по внедрению Федеральных государственных

образовательных стандартов дошкольного образования на территории  ГО

«Смирныховский»

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп,

организованных при общеобразовательных учреждениях руководствоваться

разработанным перечнем мероприятий по внедрению ФГОС ДО на территории ГО

«Смирныховский».

4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп,

организованных при общеобразовательных учреждениях, разработать

индивидуальный план мероприятий во внедрению ФГОС в практику работы ДОУ и

дошкольных групп. (срок до30.01.2014г.)

Контроль за выполнением данного приказа возложить на В.М. Завьялову ведущего

специалиста по дошкольному образованию.

Начальник управления образования                                                       В.В. Панфилова